REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

e iME PROJEKT- VENDIM

Nr. Daté 2026

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE TE BUXHETIT AFATMESEM 2027-2029

Né mbéshtetje té Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjit nr.9936
daté 26.06.2008 “Pér manaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”,i
ndryshuar,Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore” ,Udhézimit nr.23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pregatitjes sé programit Buxhetor Afatmesém t€ njésive
té vetgeverisjes vendore,Udhézimit nr.7 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2027-2029”,VKB nr.01 daté 23.01.2026“ Pér miratimin e t€ ardhurave
afatmesme pér Buxhetin afatmesém 2027-2029°,Késhilli Bashkiak,me propozim t€ Kryetares sé
Bashkisé,

VENDOSI:
1. Té miratojé tavanet pér Buxhetin Afatmesém pér vitet 2027-2029,pér Bashkiné Pérmet.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet-Financés, Burimeve njerézore
dhe logjistikés dhe administrata e bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10( dhjeté ) dité pas shpalljes.

Sheshi “Abdy! Frashéri, tel.+35581322254,e-mail:bashkia permet2015@gmail.com



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PERMET
Pérmet, mé N 2026
RELACION
_ PER ’
MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE BUXHETIT AFATMESEM
2027-2029

Té nderuar Késhilltaré,

Né mbéshtetje té Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore™, Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008
“Pér manaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”.i ndryshuar,Ligjit nr.68/2017 *Pér financat e
vetqeverisjes vendore” ,Udhézimit nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pregatitjes s€ programit
Buxhetor Afatmesém t& njésive té vetgeverisjes vendore,Udhézimit nr.7 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-2029”,VKB nr.01 daté 23.01.2026" Pér miratimin e t€ ardhurave
afatmesme pér Buxhetin afatmesém 2027-2029°,me propozim t€ Kryetares s¢ Bashkisé,po ju parashtrojmé
tavanet pérgatitore t€ PBA -s€ 2027-2029:

Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA-sé 2027-2029

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet

2027 2028 2029
AA135 - Planifikim dhe Menaxhim _
Shpenzime Personeli (600-601) 83,330 95,672 95,672
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 13,540 13,540 13,540
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,005 219 219
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 102,875 109,431 109,431
AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura _
Shpenzime Personeli (600-601) 107,389 107,389 107,389
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 38,446 38,446 38,446
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 49,196 56,760 65,484

M
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Shpenzinlg_ Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzifhé Korrente té Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 195,031 202,595 211,318
AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit
Shpenzime Personeli (600-601) 32,111 32,111 32,111
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 34,111 34,111 34,111
AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social Sho e
Shpenzime Personeli (600-601) 63,392 63,392 63,392
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 30,427 30,427 30,427
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 600 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 2,445 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 1,033 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 97,897 93,819 93,819
AD135 - Argétim dhe Zhvillim |
Shpenzime Personeli (600-601) 13,473 13,473 13,473
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 17,865 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 36,338 18,473 18,473
AF135 - Rezerva &Kontlgimca . . | '
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,800 3,800 3,800
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
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Shpenzime Kahitale (230-232) (Huaia) 0 0 0

s g) Tavanet e Pérgjithshme 3,800 3,800 3,800
er Personeli (600-601) e eaeit - dtgoer)) 312,037
Totall{ Shpenzime Korrente 1& Tjera (602-609,651,1661) |  93213| es213| 93213
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 258) i Lt Taees. 56,979 65,703

Totali | Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0o 0
Totali i Shpenzime Korrente té Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0
Totali Shpenzime Kapitale (230-232) (Husja) 0 0

- S e 462,229 470,953

m
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Edhe pér. buxhetore 2027-2029 ne parashikojmé 6 programe buxhetore si¢ kishim parashikuar né vitin

Té ardhurat nga burimet gendrore, rezultojné té jené element dominues dhe pércaktues né strukturén dhe
performancén e té ardhurave totale. Varésia financiare nga transfertat ndérqeveritare bén g€ planifikimi i
investimeve kapitale té jeté subjekt i kushtézuar pothuajse térésisht nga vendimet e geverisé gendrore. Pavarésia
financiare e Bashkisé Pérmet, matur si raport i té ardhurave té veta vendore ndaj té ardhurave totale, rezulton
mesatarisht 21 % pér trevjecarin 2027 - 2029. Niveli i té ardhurave vendore pércaktohet n€ masén mé t€ madhe
nga performanca e taksave dhe tarifave vendore.

Té ardhurat e veta vendore per vitet 2027 - 2029, zéné mesatarisht 21 % té totalit t€ buxhetit . - 2027: 100880
mijé leké - 2028: 101125 mijé leké (+23%) — 2029 101125 mijé leké,Mesatarja 2027-2029: 101043 mijé leke
(+11.7% krahasuar me 2026, 90435 mijé leké)

e Transferta e pakushtézuar per vitet 2027 - 2029 zé mesatarisht 49 % t€ totalit t€ buxhetit. - 2027: 223029 mijé
leké - 2028: 230787 mijé leké (+3%) -2029 :238208 mijé leké , Mesatarja 2027-2029: 230674 mijé leké (+6,7
% krahasuar me 2026)

e Transferta e pakushtézuar sektoriale per vitet 2027 - 2029 zé mesatarisht 28 % t€ totalit t€ buxhetit. - 2027:
130317 mijé leké - 2028: 130317 mijé leké (+13%) -2029: 131620 mijé leké,- Mesatarja 2027-2029: 130751 mijé
leké (+2% krahasuar me 2026)

e Totali i shpenzimeve te personelit per vitin 2027 éshté 302140 mijé leké dhe z& 64 % té totalit t& buxhetit , per
vitin 2028 éshté planifikuar 312037 mijé leké dhe ze 67 % te totalit te buxhetit dhe per vitin 2029 éshté planifikuar
312037 mijé leké dhe ze 66 % té totalit t€ buxhetit.

e Totali i shpenzimeve operative per vitin 2027 éshté 94246 mijé leké, per vitin 2028 &shté planifikuar 93213
mijé leké dhe per vitin 2029 éshté planifikuar 93213 mijé leké dhe zéné mesatarisht 20% t€ totalit t€ buxhetit.

e Totali i investimeve per vitin 2027 &shté 73666 mijé leké, per vitin 2028 éshté planifikuar 56979 mijé leké dhe
per vitin 2029 éshté planifikuar 65703 mijé leké dhe zéné mesatarisht 13 % t€ totalit t& buxhetit

Burime té tjera té ardhurash té pérfshira né PBA 2027-2029 jané dhe projektet me financim t€ huaj me skemé té
ploté thesari.

Sipas trensfertés sé parashikuar pér periudhén 2027-2029 dhe niveleve té té ardhurave té miratuara me VKB
nr.01 daté 23.01.2026 ‘Pér miratimin e t& ardhurave afatmesme pér Buxhetin afatmesém 2027-2029° dhe
Udhézimit nr.7 daté 27.02.2026 *Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-2029", ™ ne
kemi parashikuar tavanet e mésipérme.

Sipas rekomandimeve té Ministrisé s¢ Financave né kéto tavane nuk paragiten investimet me fonde te kusht€zuara
sipas Ministrive té Linjés dhe Projektet me financim té huaj jashté skemés s€ Thesarit.

Né zbatim té Udhézimit nr.7 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-
2029", né fazat vijuese té pregatitjes sé PBA-sé do t& paragesim pér miratim zérat e detajuar .

Duke ju falenderuar! /-\




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvVQV: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
. ﬁ 2028 2029

AA135 - Planifikim dhe Menaxhim
Shpenzime Personeli (600-601) 95,672 95,672
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 13,540 13,540
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 219 219
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 102,875 109,431 109,431
AB135 - Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura 2
Shpenzime Personeli (600-601) 107,389 107,389 107,389
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 38,446 38,446 38,446
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 49,196 56,760 65,484
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 195,031 202,595 211,319
AE135 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit e
Shpenzime Personeli (600-601) 32,11 3211 32,11
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 34111 34111 34111
AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social :
Shpenzime Personeli (600-601) 63,392 63,392 63,392
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 30,427 30,427 30,427
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 600 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 2,445 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 1,033 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 97,897 93878 [ SHQ )

3
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PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

135 - Bashkia Pérmet
2027 - 2029

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

_ i _2028 2029

P dheZim&r;a — “ —
Shpenzime Personeli (600-601) 13,473 13,473 13,473
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 17,865 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 36,338 18,473 18,473
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,800 3,800 3,800
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,800 3,800 3,800
Totali i Shpenzime Personeli (600- 601) 299,695 312007 312,037
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602 -609, 651, ':551) 93213 | 93,213 93,213
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 73,666 56979 65,703
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 2445 | 8 0
Totali i Shpenzime I(bn'ente té Tjera (602 - 604, 606) (Hué}a) . 3.033 ﬁ 0
Totalii Shpenzime Kapitale (23 32) (Huaia) of o 0
i  Tavanete Pérgjithshme | 470,052 462,229 470953

Sekretari i GMS: ETLEVA KRECI Koordinator i GMS: FLORAND HASANI b
Projekt Dokumenti i PBA 2027-202 sion Pune (Draft) (Faza I). "/
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

“ANJVQV: 135 - Bashkia Pérmet

“PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
M i S i 2024 2025 H..“ _w_am”m 2028 2029
| S ] R - e P Fillestar | Rishikuar | iy s
1 |TEARDHURANGABURIMETEVETA | aam| easr9|  r9735| 79735 88425 88425
1.1 | TAKSAE PASURISE SE PALUAJTSHME ; 10085|  14798|  18169|  18160| 2 20590 20590
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 7418 10,720 12,795 12,795 15,000 15,000 15,000
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujqésore 1,652 2611 3,623 3,623 2,200 2,200 2,200
1.1.3 | Taksa mbi truallin 1,501 1,346 1,551 1,551 1,900 1,900 1,900
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 415 122 200 200 1,480 1,490 1,490
1.2 | TAKSAE NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGANDERTIMETEREJA. | 1,331 8112  7000|  7000| 10780  10790| 10790
1.2.1 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 1,331 8112 7,000 7,000 10,780 10,790 10,790
1.3 | TAKSATE TJERA VENDORE raal o 1623 B T T
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 154 44 0 0 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 289 307 1,000 1,000 500 500 500
1.3.3 | Taksa e tabelés 301 419 623 623 400 400 400
13.4 W_Mw:“ﬂwwoa mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 0 0 0 0 0
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4 |TARFAVENDORE i _ _  26114|  3ssea| 45122 45122 50220 50445 _
1.4.1 | Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 14,332 15,821 23871 23,871 20,000 20,000
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 1,078 1,513 907 907 1,200 1,200
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 4,037 4,358 5,790 5,790 9,000 kwﬂﬂ:m
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 1,963 M‘Wmnl \ 2,950 2,950 6,000 &_,lwl.cch
145 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé fo| [ 0 0 0| /¥ 1
Zyrtari i té Ardhurave: ETLEVAMYFTARI  ©) , / Koordinator i GMS: FLORAND HASANI  / Kryetari i GMS: ALMA

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Versior Pune m%m: (Fazal).
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet

Vlerat paragiten né: 000 ALL

PBA: 2027 - 2029
146 | Tarifa té institucioneve té arsimit !l !!
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit !!!!!EE
ks izi 800
1.48 | Tarifa pér furnizimin me uje dhe kanalizime !!!!
149 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit

1.4.10| Tarifa e pérkohéshme I

1.4.11| Tarifa e parkimit

1.412] Tarifa té tjera

[ smo
1.5 | TE ARDHURA NGA ASETET DHE s
1.5.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike — = 2565 EE !
15.2 | Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té bashkisé !l!!!! !
1.5.3 | Té& ardhura nga partneriteti publik privat !“!
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve !!!
155 | Shitja e aseteve financiare !
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme
1.5.7| Tétjera
1.6 |TE TJERA ADMINISTRATIVE
1.6.1 Kamatévonesat
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime
1.6.3| Tétjera .
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR
Zyrtari i té Ardhurave: ETLEVA MYFTARI M wn_\\\\

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 ~ Version Pune (Draft) (Faza 0.
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_,\_ \"Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave
RS2
NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
o ; 20 6
D e wm | o | o | e (R
] Sl e A R Fillestar Rishikuar .

2.1 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 204,617 ol 216154| 216154| 223029| 230787| 238208
2:1:1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 204,617 0 171,881 171,881 178,756 186,514 193,935
2.1.2 | Rritja e nivelit té pagave 0 0 44,273 44,273 44273 44,273 44,273
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 133221 o] 2rzer| zzze|  130317|  130317| 131620
2.2.1 | Konviktet e arsimit parauniversitar 6,163 0 7467 7467 7,616 7616 7,693
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 34,626 0 35,729 35,729 36,444 36,444 36,808
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 0 0 8,164 8,164 8,328 8,328 8,411
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 5127 0 7,268 7,268 7413 7413 7,487
2.25 | Mbrojtja nga zjarri 21,223 0 25,572 25,572 26,084 26,084 26,344
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 7,569 0 8,542 8,542 8,713 8713 8,800
2.2.8 | Rruget 8,397 0 8923 8,923 9,102 9,102 9,193
2.29 | Ujitja dhe Kullimi 2,963 0 12,296 12,296 12,542 12,542 12,668
2.2.10 Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti" 40,090 0 0 0 0 0 0
2.2.111 Menaxhimi i mbetjeve urbane 7,062 0 13,800 13,800 14,076 14,076 14,217
2212 Tétjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 | TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 34,409 134,409
2.3.1 | Pérfunksione té deleguara 0, 0 0 0
232 | Pérprojekte té vecanta I /0f 34409 34,409

/

Zyrtari i té Ardhurave: ETLEVA MYFTARI % \&m\.\ _
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Braft) (Faza ).
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PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
6
et | o | [
4 . iy . Fillestar Rishikuar i .
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 6l o 0 0 0
2.4.1 | Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 | TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 1333 12969 10,700 10,700 12,700 12,700 12,700
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 6,282 6,965 6,200 6,200 8,000 8,000 8,000
3.2 Renta minerare 0 0 0 0 0 0 0
33 Tatimi mbi té ardhurat personale 5,050 6,004 4,500 4,500 4,700 4,700 4,700
34 Té tjera 0 0 0 0 0 0 0
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 2423 1245 22,160 25938 15,826 28l 0
4.1 | TRANSFERTANGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0| 0 0 s e
41.1 | Transfertanga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 | GRANTETE TJE v 2423|  1245| 15778 15778 12,348 of 0
4.2.1 Grante té Tjera té Brendshme 2,423 1,245 15,778 15,778 12,348 0 0
43 | GRANTETE HUAJA < 0 0 6,382 10,160 | 3,478 0 0
431 Grante té huaja 0 0 6,382 10,160 3,478 0 0
5  |HUAMARRJA 0 0 o 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 0 0 60,745 104,031 0 P ryveaths
6.1 Trashégimi pa destinacion 0 0 24,058 42,932 0 " 0 R
6.2 Trashégimi me destinacion \c \ o,,. 36,687 61,099 0

Zyrtari i té Ardhurave: ETLEVA MYFTARI NW&\;
"
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM
NR. DATE

PER
NJE NDRYSHIM NiE VENDIMIN NR.100,DATE 04.12.2025,”PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE,BASHKIA PERMET,VITI 2026”.

N& mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “f”, t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore™, Ligjit
Nr. 9632 daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore™ t& ndryshuar , Ligjit Nr. 9920 daté 19.5.2008 “Pér
progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé *, i ndryshuar, .Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010, “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ , i ndryshuar, Paketés Fiskale té& vitit 2026,miratuar me vendim nr.100.daté
04.12.2025, shkresés nr.91.daté 11.02.2026,pér kryerjen e shérbimit té pastrimit me Bashkiné Pérmet, Késhilli i
Bashkisé, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé:

VENDOSI:

[.T€ shtohet né paketén fiskale zérit si mé poshté:

2.Tarifa e Pastrimit pér pikén Doganore “Tre Urat™ t& jeté 200,000 leké.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Tatim Taksave,Aseteve dhe Licencave prané Bashkisé Pérmet,
Njésité Administrative.

4.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit né Prefekturg.

KRYETAR I BASHKISE

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



RELACION

Né mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “f”, t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér veteqeverisjen vendore™,
Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore™ t& ndryshuar , Ligjit Nr. 9920 daté 19.5.2008
“Pér progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé “, i ndryshuar, .Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010, “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ , i ndryshuar, Paketés Fiskale t€ vitit 2026,miratuar me vendim nr.100.daté
04.12.2025.njékohésisht me kérkesé t€ Strukturés Doganore té Tre Urave derguar me shkresén nr.91.daté
11.02.2026.pér kryerjen e shérbimit t& pastrimit me Bashkiné Pérmet,po ju sjellim pér miratim dhe tarifen e
pastrimit pér kété piké doganore né vlerén 200.000 leké.

Ju faleminderit !

Pérgjegjési i Sektorit té Tatim Taksave Drejtori i Zhvillimit Ekonomik
Dorjan Metko Etleva Myftari

&
3

m
Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. Prot. Pérmet, mé . .2026

- PP/VENDIM
Nr. dat¢ . .2026

PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR 116 DATE 17.12.2025 “PER MIRATIMIN E NIVELIT
TE PAGAVE DHE SHPERBLIMEVE TE PUNONJESVE E TE PERSONAVE TE TJERE
TE ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR TE BASHKISE PERMET DHE TE
INSTITUCIONEVE QE VAREN PREJ SAJ, PER VITIN 2026”

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 * Pér vetégeverisjen vendore * , neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak™,pika ¢,VKM nr.177 daté 08.03.2017” Pér klasifikimin e
funksioneve,grupimin e njésive té geverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&
pagave t& punonjésve civil e t& punonjésve administrative té njésive té vetéqeverisjes vendore™,
VKB NR.113 daté 17.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2026 dhe pércaktimin e numrit t&
punonjésve t& Bashkisé,Njésive Administrative dhe institucioneve né varési t€ saj, ndryshuar me
VKB nr 10 date 24.02.2026,VKB Nr 116 daté 17.12.2025 'Pér miratimin e nivelit t¢ pagave dhe
shpérblimeve té punonjésve e té personave té tjeré,té zgjedhur ose t&€ eméruar.té Bashkis¢ Pérmet
dhe té institucioneve qé varen prej saj pér vitin 2026 ndryshuar me VKB Nr 02 daté
23.01.2026,ndryshuar me VKB NR 11.date 24.02.2026,VKM Nr 127 daté 27.02.2026,*Pér miratimin
e strukturés dhe té niveleve té pagave té punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve t& tjeré
jomésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit Arsimor
Parauniversitar’me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisg,

VENDOSI:
[.Té miratojé nivelin e pagave dhe shpérblimeve t& punonjésve mesimore dhe jomesimore né
pérputhje me legjislacionin né fuqi. si vijon:
1.Pagat e punonjésve t&é punonjésve mésimore sipas VKM Nr 127 daté 27.02.2026.
II. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
111. Efektet financiare té kétij vendimi shtrihen prej dates 01.01.2026 .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION PER P/V: PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR 116 DATE 17.12.2025 “PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE DHE SHPERBLIMEVE TE PUNONJESVE E TE
PERSONAVE TE TJERE TE ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR TE BASHKISE PERMET
DHE TE INSTITUCIONEVE QE VAREN PREJ SAJ, PER VITIN 2026

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 * Pér vetégeverisjen vendore “ , neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak™.pika ¢,VKM nr.177 daté 08.03.2017" Pér klasifikimin e
funksioneve.grupimin e njésive té qeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&
pagave té punonjésve civil e té punonjésve administrative t& njésive t& vetégeverisjes vendore™,
VKB NR.113 daté 17.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe pércaktimin e numrit t&
punonjésve té Bashkisé.Njésive Administrative dhe institucioneve né varési (€ saj, ndryshuar me
VKB nr 10 date 24.02.2026,VKB Nr 116 daté 17.12.2025 Pér miratimin e nivelit té pagave dhe
shpérblimeve té punonjésve e té personave té tjeré.té zgjedhur ose t&é eméruar,t¢ Bashkisé Pérmet
dhe té institucioneve qé varen prej saj pér vitin 2026 ndryshuar me VKB Nr 02 daté
23.01.2026.ndryshuar me VKB NR 11.date 24.02.2026, VKM Nr 127 daté 27.02.2026,Pér miratimin
e strukturés dhe té niveleve té pagave té punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve t& tjeré
jomésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t€ sistemit Arsimor
Parauniversitar”i propozojmé Késhillit Bashkiak,

I.T& zbatojé nivelin e pagave dhe shpérblimeve té punonjésve mesimore dhe jomesimore né
pérputhje me legjislacionin né fuqgi. si vijon:
1.Pagat e punonjésve mesimore dhe jomesimore sipas VKM Nr 127 daté 27.02.2026,

Emertimi i pozicionit te Paga e pozicionit Paga e pozicionit
punes (Ishte) (Béhet)
1 Drejtor i Qendres Kulturore te | 99.500 102.000
Femijeve
2 Drejtor i Kopshtit me 80.000 82.000
Ushgim
3 Instruktor ne Qendren 60.000 63.000
Kulturore te Femijeve
4 Edukator ne kopesht 58.000 61.000
femijesh

ﬁ
Sheshi “Abdy| Frashéri”. tel. +35581322254.¢-mail:infoi@bashkiapermet.gov.al. www.bashkiapermet.gov.al




II. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
[11. Efektet financiare té kétij vendimi shtrihen prej dates 01.01.2026

Konceptoi:Klevisa Cipi
Miratoi:Z.Jage |

s
PR

#

Sheshi “Abdy! Frashéri”, tel.+35581322254 ¢c-mail:info@bashkiapermet.gov.al. www.bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA E S.!{QIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr. Date £

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE ASTETEVE (MJETI FADROME TIP NEW
HOLLAND) NE ADMINISTRIM TE SEKTORIT TE PASTRIM GJELBERIMIT,
(MJETI KAMION TIP IVECO) NEE ADMINISTRIM TE SEKTORIT TE RRUGEVE
RURALE PER NEVOJA TE BORDIT TE KULLIMIT DHE TE SEKTORIT TE
RRUGEVE RURALE NE BASHKINE PERMET.

Bazuar né Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 * Pér vetégeverisjen vendore” , Ligjin nr. 24/2017
“Pér administrimin e ujitjes dhe t& kullimit” si dhe relacionin e paragitur, me propozim t& Kryetarit
t&€ Bashkisé :

VENDOSI:

1. Té& miratojé pérdorimin e asteteve (mjeti fadromé tip NEW HOLLAND) né administrim
té Sektorit t& Pastrim Gjelbérimit, (mjeti kamion tip IVECO) né administrim t&é Sektorit t&
Bordit t¢ Kullimit pér nevoja t&¢ Sektorit Bordit t¢ Kullimit dhe Rrugéve Rurale né
bashkiné Pérmet.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektorii Rrugeve Rurale, Bordi 1 Kullimit, Sektori
i Pastrim Gjelbérimit dhe Drejtoria e Financé Buxhetit/Burime Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése.

Ky vendimhyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

(%]

Sheshi “AbdylFrashéri”,

A S ———— T
1dpermet.gov.al Wi .bashkiapermet.gov.al
& SHK\ _Pg



REPUBLIKA E S.!-IQIPERISE
BASHKIA PERMET
Sektori i Rrugéve Rurale dhe Bordit té¢ Kullimit

o
3 RIS

RELACION

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE ASTETEVE (MJETI FADROME TIP NEE
HOLLAND) NE ADMINISTRIM TE SEKTORIT TE PASTRIM GJELBERIMIT,
(MJETI KAMION TIP IVECO) NE ADMINISTRIM TE SEKTORIT TE BORDIT TE
KULLIMIT PER NEVOJA TE BORDIT TE KULLIMIT DHE TE SEKTORIT TE
RRUGEVE RURALE NE BASHKINE PERMET.

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015.daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore “, neni 27
“Funksionet e bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave™, pika 1 ku
shprehet se bashkité jané pérgjegjése pér administrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
infrastrukturés ujitése dhe kullimit, t& transfetuara né pronési té tyre, dhe sipas ligjin nr.24/2017
“Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit™.

Pérsa mé sipér, ligji ngarkon me pérgjegjési bashkiné dhe kryetarin e saj, pér ti ardhur né ndihmé
komunitetit duke pérdorur me efikasitet t& larté dhe ritur koficentin e pérdorit dhe shfrytézimin té
té gjitha mjetet dhe burimet materiale qé€ ka né dispozicion.

Né kété kuadér,organizimi i béré duke bashkuar né njé njési Bordin e Kullimit me Rrugét Rurale,
ka patur pér géllim rritjen dhe maksimizimin e shfrytézimit t¢ mjeteve mekanike duke i grupuar
né ményré g€ t€ béhet e mundur miréadministrimi i tyre si nga ana organizative ashtu dhe
teknike.

Pér vitin 2026 né inventar té bashkisé jané shtuar dhe dy mjete té tjera, mjeti fadromé tip NEW
HOLLAND né administrim té Sektorit té Pastrim Gjelbérimit dhe mjeti kamion tip IVECO né
administrim t& Sektorit t& Bordit t& Kullimit.

Pér té rritur efigencén né puné si dhe pérgjigijen né koh& ndaj nevojave dhe kérkesave té
komunitetit, kéto mjete duhet té punojné té alternuar pér té ritur dhe koeficentin e pérdorimit té

tyre.

Kjo do té kérkojé dhe pérdorimin e fondeve pér mirémbajtjen e mjeteve apo shérbimeve té tjera
né kuadér t& njésisé si njé e teéré.

Pérsa mé larté kérkojmé miratimin nga ana juaj.




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM
Nr. Daté . .2026

PER

“PERFUNDIMIN E PROCEDURAVE LIDHUR ME VKM-NE NR. 329, DATE
22.5.2019,“PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE TE BASHKERENDIMIT TE
PUNES SE BASHKIVE ME AGJENCINE SHTETERORE TE KADASTRES, PER

REGJISTRIMIN E TROJEVE TE DHENA PER NDERTIM NGA NJESITE E

QEVERISJES VENDORE DHE PER RREGULLIMIN E MARREDHENIEVE
JURIDIKE TE PRONESISE MBI KETO TROJE, PER EFEKT REGJISTRIMI”

DHE PER LIDHJEN E KONTRATAVE PARA NOTERIT PER 2
(DY) FAMILJE.

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,i ndryshuar, VKM Nr.329, daté
22.5.2019,7Pér pércaktimin e rregullave t& bashkérendimit t& punés s& bashkive me
Agjencing Shtetérore té€ Kadastrés, pér regjistrimin e trojeve t€ dhéna pér ndértim nga njésité
e geverisjes vendore dhe pér rregullimin e marrédhénieve juridike t& pronésis€ mbi kéto troje,
pér efekt regjistrimi” dhe né Ligjin Nr.7850 daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé&
Shqipérisé” neni 83 i tij, si dhe bazuar né relacionin e paraqitur e me propozim té Kryetarit
t€ Bashkisé,

VENDOSI:

I. Té pérfundohen procedurat pér lidhjen e kontratés s& shitjes sé
truallit te noteri lidhur me VKM Nr.329 daté 22.05.2019 pér 2 (dy) familjet si mé poshté :
a) Apostol ZOTO
b) Dhimitraq MITI (Trashégimtarét)

2. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e
Urbanistikés/Planifikimit té Territorit/Sektorit Juridik dhe Prokurimeve.

3. Ky vendim, pas miratimit nga ana e ké&shillit Bashkiak Pérmet, hyn né fuqi 10 dité pas
shpalljes sé& tij.

<
Vi ] os
KRYETARI I BASHKISE. -

Sheshi “Abdyl Frashéri”



REPUBLIKA E S.HQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet, mé . 2026

RELACION
PER

“PERFUNDIMIN E PROCEDURAVE LIDHUR ME VKM-NE NR. 329, DATE
22.5.2019,“PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE TE BASHKERENDIMIT TE
PUNES SE BASHKIVE ME AGJENCINE SHTETERORE Ti KADASTRES, PER

REGJISTRIMIN E TROJEVE TE DHENA PER NDERTIM NGA NJESITE E

QEVERISJES VENDORE DHE PER RREGULLIMIN E MARREDHENIEVE

JURIDIKE TE PRONESISE MBI KETO TROJE, PER EFEKT REGJISTRIMI”
DHE PER LIDHJEN E KONTRATAVE PARA NOTERIT PER 2
(DY) FAMILJE”.

KESHILLIT TE BASHKISE

Té nderuar anétaré té Késhillit té Bashkisg,

Prané Bashkisé Pérmet jané paraqitur kérkesa nga qytetaré té ndryshém mbi rregjistrimin
e pronave té tyre, objekt i VKM-sé€ Nr.329, daté 22.5.2019, “Pér pércaktimin e rregullave t&
bashkérendimit té punés sé bashkive me Agjenciné Shtetérore t&¢ Kadastrés, pér regjistrimin
e trojeve té dhé&na pér ndértim nga njésit€ e qeverisjes vendore dhe pér rregullimin e
marrédhénieve juridike t& pronésisé mbi kéto troje, pér efekt regjistrimi™.

Objekt i kétij vendimi jané tokat e dhéna pér géllime ndértimi nga bashkité, ish-komunat
dhe ish-k&shillat e rretheve (n€ vijim t€ quajtura "organe vendore"), pas datés 10.8.1991 deri
né hyrjen né fuqi té ligjit nr. 24/2012, "Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10270, daté& 22.4.2010,
"Pér té drejtén e privatizimit t& truallit shtetéror né pérdorim dhe pér taksén mbi t& drejtén e

sHn

pérdorimit t& tij"".

Shqetésimi i kétyre qytetaréve vjen pér shkak t&€ mosregjistrimit t& ké&saj kategorie prané
Drejtorisé Vendore t&¢ ASHK-s¢ pér arsye se mungon Kontrata e shitjes e lidhur pérpara
noterit publik dhe né pérputhje me pércaktimet e béra né Kodin Civil t&¢ Republikés s&
Shqipérisé, Neni 83 i tij citon : “Veprimi juridik pér kalimin e pronésisé sé sendeve té
paluajtshme dhe té té drejtave reale mbi to, duhet té béhet me akt noterial dhe té regjistrohet,
pérndryshe nuk éshté i viefshém. Eshté i pavlefshém veprimi juridik qé nuk éshté béré né
formén e kérkuar shprehimisht nga ligji”.

]
Sheshi “Abdyl Frashéri” ;tel. +35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al



Kjo VKM Kka pér qéllim hegjen e kufizimeve nga regjistri i pasurive té paluajtshme dhe
regjistrimin e tyre né& regjistrin e pasurive té paluajtshme.

Kané té drejté t& pérfitojné nga dispozitat e kétij vendimi te gjitha subjektet pér té cilat &shté
miratuar t€ paktén vendimi i k&shillit t& organit vendor pér dhénien e truallit p&r ndértim.

Kjo proceduré nis me kérkes¢ t& subjektit t&€ interesuar duke paragqitur gjithe
dokumentacionin ge ai disponon lidhur me kété truall, dhe Bashkia vazhdon me shqyrtimin
e dokumentacionit rast pas rasti, duke ngritur nje grup pune i cili do t& merret me, plotésimin
e dokumentacionit t&€ nevojshém, Akt-Vlerésimin.Relacionin, Vendimin dhe Kontratén.

Njésia pérgjegjése pér ndjekjen e procedurés pér regjistrimin dhe rregullimin e
marrédhénieve juridike t& pronésisé pér trojet e dhéna pér ndértim, pasi ka verifikuar té gjitha
dosjet e kérkuesve dhe i ka plotésuar ato, paraget materialin né Késhillin e Bashkisé pér
miratim sipas tabelés:

Nr. | EMER MBIEMER ADRESA
| APOSTOL ZOTO Lagjja e Re, Pérmet
2 DHIMITRAQ MITI Lagjja Skutaraq, Pérmet
(Trashégimtarét)

Pér sa mé sipér, i kérkojmé Ké&shillit t& Bashkisé Pérmet, qé t& votojé pro miratimit t& kétij
projekt-vendimi sipas materialit q€ gjenden né dosjen e secilit késhilltar.

Bashkangjitur do t& gjeni;

1. Z.Apostol ZOTO

1. Kérkesa e Z.Apostol Zoto, Nr 288 Prot, daté 23.01.2026.

2. Fotokopje e kartés sé identitetit .

3.Vendim Nr.93 daté 12.10.1999 i K.RR.T Rrethit “Mbi miratimin e sheshit t& ndértimit t&
objektit™.

4.Vendim Nr.46 daté 26.08.1999 i Késhillit Bashkiak Pérmet “Mbi miratimin e shesheve t&
ndértimit”.

5.Vendim Nr.93 daté 12.10.1999 i K.RR.T “Pér miratimin e destinacionit t& sheshit t&
ndértimit dhe kondicioneve urbane t& tij”.

6. Vendim Nr.49 daté 14.01.2000 i K.RR.T “Pér miratimin e lejes s& ndértimit™.

7. Formulari Nr.4 “Leje Ndértimi”

8.Planimetri e Sheshit t&€ Ndértimit miratuar nga Kryetari i K.RR.T té& Rrethit Pérmet.

9.Mandat arkétim 374/700 A, daté 21.01.2000 né vlerén 141 570 leké.

10.Mandat arkétim 374/700 A, daté 06.01.2004 né vlerén 141 570 leké.

11. Planévendosje aktuale e truallit té z.Apostol Zoto nga topograf i licensuar A.Bakushi.

Sheshi “Abdyl Frashéri” ;tel. +35581322254 e-mail info@bashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
P/VENDIM
Nr. dt . 2026

PER NJE NDRYSHIM TﬁuVENDIMlT NR.120 DA_TE 17.12.2025 PER MIRATIMIN E
BONUSIT TE QIRASE NE TREGUN E LIRE PER DHENIE APARTAMENTE PER
FAMILJET E PASTREHA ME STATUS TE MIRATUAR

Késhilli Bashkiak Pérmet i mbledhur mé datén . . 2026 né mbéshtetje t& nenit 24 pika 2,
té Ligjit nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, neni 39, pika 3 t€ Ligjit nr.
22/2018 “Pér Strehimin Social* i ndryshuar, VKM-sé nr.384 daté 12.06.2019 “Pér caktimin e
dokumentacionit pér té pérfituar sipas programit social t& strehimit dhe té afateve t&€ procedurave
té miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, VKM-né nr. 459 daté 03.07.2019 “Pér rregullat
pér subvencionimin e girasé dhe ményrén e financimit”, Udh&zimi i Ministrit nr.31 daté 18.1.2019
“Pér procedurat standarte té aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér
programet e strehimit” si dhe VKB-né nr.120 daté 17.12.2025,

VENDOSI:

1-T& miratojé listén e ndryshuar t& pérfituesve té bonusit t€ giras€ t€ miratuar me VKB-n& Nr.120
daté 17.12.2025 si dhe vlerén e subvencionimit t& girasé ku nga buxheti i shtetit do t&¢ mbulohet
deri né 70% ndérsa 30% do t& mbulohet nga buxheti i Bashkis¢ Pérmet pér vitin
2026 sipas Aneksi 1 bashkélidhur gé éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2- Familja qé ka pérfituar subvecionimin e qirasé mund t€ dalé nga kjo skemé pas nje viti né rast
se vértetohet qé ajo e ka zgjidhur problemin e strehimit, ose nése t& ardhurat e familjes jane rritur
mijaftueshém pér té pérballuar pagesén e qgirasé pa nevojen e bonusit dhe skualifikohen sipas
metodikés sé pérllogaritjes s€ girasé.

3-Familja qé ka pérfituar subvecionimin e girasé duhet t& beje deklarimin prané Bashkisé né rast
se u ndryshojné kushtet e strehimit apo kushtet ekonomike. Familjet kané detyrimin qé& brenda 10
ditéve t&é para té muajit t& gjashté nga momenti i fillimit te subvencionimit t&€ bonusit t& girasé
duhet té& béjé pérditésimin e informacionit rreth ndryshimeve té familjes pér kushtet e strehimit ose
kushtet ekonomike me dokumentat pérkates, né té kundért familja skualifikohet nga pagesa e
subvencionimit té girasé.

4- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet komisioni i strehimit, Zyra e Strehimit, dhe Drejtoria e
Financés dhe Buxhetit.

5-Ky vendim hyn né fugi 10 dité& pas shpalljes.

KRYETARI I BASH .




Qiraja Te Aftésin Qinjae ) )
Ne|  Enér, wfsia, mbiemér P!r!:!rjn Strukturs |Sipérfagia| mes. ¢ lni?rll ilis.t.apriuipl ?!Ii‘l 16,18 | Kategoria (!i.pl“l pikés 45, ¢ nenit 2 (8 ,.‘ ball e | halues 0| ub i nE muaj of | Shuma gf kerkobet
1wlljl_u eapart | eapart. | apart. né | familjare | ligfit nr.222018,i ndryshuar ligjit 222018) llp_l nurt ] bane g i ({-]) | mbulohet nga Imhk!.l nga busheti
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| |Fabiola Hy gmet Toska 4 ] n 9,000 0 Komusieliegyplan  |Familje pa te ardhura (1. 0 8,000 1700 6,300}
2 |Nora Shyqyri Toti 4 3l n | s | 0 Afstekufizur —|Familje meté ardhura t uléta [ 0 | 90 2,700 6.30)
3 |Estera Aleks Jaupa) 5 it L] 5,000 0 Aftesi ¢ kufizuar Familje me té ardhura shumé té uléta] 0% 0 9,000 1700 ﬁ.l"’l
4 |Drta Tahir Jani | 1+ B | 700 | 24610 | Eshprooksualpensicaisie |fzmilie me té ardhura té uléta 1% | 362 | 330 9 2316
5 |Marjeta Idajet Delila 3 M 0 | 900 0 Kryefamijare Familje me t& ardhura shumé té uléta| 0% 0 5,000 2,100 ﬁ.3*C'€?|
§ | Vaentina Mubarem Cenollan| 2 2#1 8 | 7000 | 3550 Kryefamijare camilje me t ardhura t@ uléta 1% | sis | 16m 02 1]
7 |Bronilda Mubarem Lumani | 3 #l o | som | e E vekoyefumlie  |Familje me 18 ardhura té uléta % | 4% | 1341 2 1079
8 |Mar‘n Xhelal Nikallart 2 1+ @ | 7000 | 30501 Pensionist Familje me té ardhura té uléta 19% 45 | 015 68 1592
9§ |Enselda Feta Mersini § 1 0 5,000 0 Ndihmé ekonoméke Familje pa te ardhura % 0 5,000 2,700 6,300
10 Flora Jorgo Gopo 4 | 1 3000 15801 ::::m oo S dhize fe Familje pa te ardhura/ne nevoje 1% 0 | 5130 538 31591
11 [Lindita M ehdi Knsto 4 1+ 0 9,000 0 Aftési ¢ kufzuar Familje pa te ardhura % 0 9,000 2,700 6,300
12 [Natasha Koeo Miks 3 I+l 8|t | 19082 Pensioniste Familje me 16 ardhura té uléta 1% | 282 | 41 141 285%|
13 |Ardin Agim Lico I G W |60 | O Famiie pateardhura  [Familje pa te ardhura 0% 0 | som 1,500 4200]
14 |Etisaveta Isuf Telhaj 3 i+l @ |10 | 0 Kryefamiljare Familje pa te ardhura % 0 | 7o0m 2100 4300|
15 | Nadire Hyda Lile 5 gl n G000 | 1488 Pensionisie Familje ne nevoje 15% 1035 6,765 100 4,?3&1
16 | Gur Barjam Begir I G B | som | 0 Afsickufizur — [familje pa te ardhura [ 0| so 1,500 3,500]
7 |ViskaVangelMamilo | 2 | Wi | @ | 7w | O Kyclimiliae ——|samilje pa t arghura o 0| 00 2100 4900]
18] Bleona Novnuz Cargani 1 141 7% 7,000 0 E vehryefamiljare Familje ne nevaje 0% 0 7,000 1,100 ".‘Iﬂl
19|l Jorgo Tiko 1 | @ | o |sm | 0 Ryefaniwe  |Familje pa te ardhura % 0| S0 270 5300]
20{Romin Robert Jorgi 4 1l ] 5,000 0 |ramilje pa te ardhura Familje me té ardhura té uléta s 0 5000 700 ﬁml
21|Bkdeva Vangel Beqo 5 2+ 8 | 900 0 Aftési ¢ kufzuar Familje ne newje 0% 0 9000 2700 6.300]
22| Petrit Skender Jaupi 2 I+ il 7,000 0 Adtési ¢ kufizusr Familje ne nevoje 0% 0 700 2100 qlgml
23Sfi Kolo Goo | G 59 | 60w | 21,133 Pensiacis! Fami{je me té ardhura té uléta 15% 3 | 280 849 1381




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION

Pér njé ndryshim né VKB-né nr.120 daté 17.12.2025 “Mbi miratimin e listés sé bonusit té
qirasé né tregun e liré pér dhénie apartamente pér familjet e pastreha me status té
miratuar”

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK PERMET

Né mbéshtetje té nenit 24 pika 2, € Ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjien Vendore” 1
ndryshuar, neni 39, pika 3 té€ Ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social* 1 ndryshuar, VKM-sé
nr.384 daté 12.06.2019 “Pér caktimin e dokumentacionit pér té pérfituar sipas programit social té
strehimit dhe t€ afateve té€ procedurave té miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, VKM
nr. 362 “Pér kriteret ¢ dhénies s€ subvencionimit té qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né
subvencionimin e qirasé€ né tregun e liré”, népérmjet buxhetit té shtetit dhe ményrén e llogaritjes
sé tij si, dhe VKB, Vendim NR 119, daté 17.12.2025 éshté miratuar “Vlera maksimale e
subvencionimit té qiras€ dhe té nivelit té qirasé mesatare né treg té liré”, si dhe Urdhéri, Nr 34,
daté 30.01.2026 “Pér Miratimin e Komisionit té Strehimit pér Programet po ju vendosim né
dispozicion listén emérore té individéve dhe familjeve aplikuese, si dhe vlerén pérkatése
financiare qé €shté planifikuar té¢ mbéshtetet nga Buxheti i Shtetit dhe Bashkia Pérmet, pér vitin
2026.

Masa e subvencionimit té qirasé éshté:

a) E ploté, pér té gjithé vlerén e qirasé té pércaktuar pér familjet pa té ardhura, sipas pércaktimit
té shkronjés “¢”, té pikés 45, té nenit 2, té ligjit nr. 22/2018 i ndryshuar.

b) E pjesshme dhe né raport té zhdrejté me t€ ardhurat mesatare t€ individit/familjes, né
pérputhje me kategorizimin e parashikuar nga shkronjat “b™ e “c”, t€ pikés 45, té nenit 2, € ligjit
nr. 22/2018, sipas formulés né shtojcén “A™.

Masa e subvencionit té girasé éshté ¢ bazuar né¢ “Kufijté ¢ financimit nga Buxheti i1 Shtetit né
varési t€ nivelit té€ t€ ardhurave pér frymé pér vitin 20247, té cilat pér Bashkiné Pérmet
pérllogariten né vlerén 4,172 leké dhe né kéto kushte pérgindja maksimale e financimit nga
buxheti i shtetit do t€ jeté deri né 70% ndérsa 30% do t€ mbulohet nga buxheti i Bashkisé
Pérmet.

Té gjithé pérfituesit e miratuar me VKB-né nr.120 daté daté 17.12.2025 nga momenti i miratimit
té listés deri né 03.03.2026 duhet té dorézonin prané bashkisé njé listé me dokumentcionin
pérkatés té kérkuar sipas ligjit.

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254; bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



Nga lista e miratuar né dhjetor té 2025 dy individ dhe konkretisht Znj. Rahime Velaj dhe Znj.
Flutura Beqo u skualifikuan pasi nuk dorézuan dokumentacionin pérkatés té kérkuar konkretisht
kontratén e qirasé sipas nenit 39 pika 2 té ligjit 22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar.

Po késhtu Z. Guri Beqiri i ndryshon vlera e subvencionimit sipas formulés né shtojcén “A™.
Gjithésej ngelen 23(njézet e tre) individé/familje, t€ cilét plotésojné kriteret dhe
dokumentacionin pérkatés pér strehim. Mg prioritare né kété listé jané familjet qé né pérbérje té
tyre kané mé shumé se 4(katér) fémijé, fémié me AK, trajtohen me Ndihmé Ekonomike,
trajtohen me status jetim, familje njé prindérore qé kané né ngarkim fémijé ku pérfshihen edhe
vajzat néna, si dhe 1 pérkasin komuniteteve té ndryshme .

Pagesa mujore qé do té mbulohet nga Bashkia Pérmet pérllogaritet né vlerén 44.298 leké/muayj,
ndérsa né vlera vjetore pérllogaritja shkon né 531,573 leké/vit.

Pagesa mujore qé do té mbulohet nga Ministria e Financés pérllogaritet né 103,361 leké/muayj,
ndérsa né vlera vjetore 1,240,337 leké/vit. N¢ total e gjithé vlera shkon né 1,771,910 leké/vit.

Me shkresén nr.1025 prot, daté 12.03.2026 &shté hartuar procesverbali me listen e miratuar me
ndryshimet pérkatése té zbardhur nga anétarét ¢ Komisionit té Strehimit.

Bashkélidhur do té gjeni tabelén me emrat pérkatés, sipas kategorive té pércaktuara né ligjin pér
*Strehimin Social™ 1 ndryshuar.

KOMISIONI I STREHIMIT:
Kryetari Komisjonit t¢ strehimit

Arjana PAPAPANO

|- Enea Kushe - Anétar Ahﬁa%

2- Vangjela Nage Anétar S A
3- Lisalda Lako Anétar I ol 2
4- Jurigen Simoni Anétar y(‘:{/ o

Sheshi “Abdyl Frashéri™:tel. +35581322254: bashkiapermet.gov.al:e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PERMET

P/VENDIM
Nr Prot Daté . 2026

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT REZERVE PER DHENIE
NDIHME FINANCIARE

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 * Pér Vetéqeverisjen Vendore ™ ,Ligjin Nr. 68
/2017 * Pér financat e vetéqeverisjes vendore “Ligjin 9936 daté¢ 26.06.2008 * Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé “i ndryshuar,Ligjin Nr.10296
daté 08.07.2010 *“ Pér menaxhimin financjar dhe kontrollin™ i ndryshuar , Ligji Nr.87/2025
“Pér Buxhetin e vitit 2026”, Vendimi i KB Nr.113 daté 17.12.2025 “Pér Buxhetin e Bashkis&
Pérmet viti 2026 dhe pércaktimin e numrit t& punonjésve t& bashkisé dhe institucioneve né
varési té saj” i ndryshuar ,Késhilli Bashkiak me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé:

VENDOSI

1. Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé pér shpenzime buxhetore t€ paplanifikuara pér
dhénie ndihme financiare) né masén 250.000 (dyqind e pesédhjeté mij€) leké. pér sa mé
poshté vijon:

1- Entela Kristo t& ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 (tridhjeté mij€) leké.
2- Janaq Proko t& ndimohet pé&rkatésisht n€ shumén 30.000 (tridhjeté mij&) leké.
3- Aldimir Jaupaj t& ndimohet pérkatésisht né€ shumén 30.000 (tridhjet& mij&) leké.
4- Etleva Janku té ndimohet pérkatésisht n€ shumén 20.000 (njézeté mijé) leké.
5- Leonard Kano t& ndimohet pérkatésisht né€ shumén 20.000 (njézet& mij€) leke.
6- Ilir Jashari t& ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 (njézeté mijé) leké.
7- Zogé Nagqe té ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 (njézeté mijé) leké.

8- Mervete Dhrami t& ndimohet pérkatésisht né shumén  20.000 (njézeté mij€) leké

9- Shpétim Ristani t& ndimohet pérkatésisht n&€ shumén 20.000 (njézet& mijé) leké.
10- Artjan Pegi t& ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 (njézeté mijé) leké.
I 1- Vangjush Mingo t& ndimohet pérkatésisht né shumén  20.000 (njézeté mij€) leke.

2. Pakésim né strukturén buxhetore :
GR 00.TIT AF135,KAP 05,ART 609.Kod Produkti V494AAA né shumén 250.000 leké



3.Shtesa né strukturén buxhetore ;
GR 00.TIT AF135.KAP 05,ART 606, Kod Produkti V494AAA né shumén 250.000 leké

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Financés dhe Tatim —
Taksa/Sektori i Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

KRYETAR I BASHKISE

Alma HOXHA
4




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet,mé .  .2026

RELACION
DREJTUAR
KESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar késhilltaré!

Shtetésja Entela Kristo, banuese né fshatin Dragové ka béré kérkes€ Nr.603 Prot daté
13.02.2026 prané bashkisé pér t'u ndihmuar financiarisht pasi €shté néné kryefamiljare, me
njé f¥mijé né kopésht dhe jeton me prindérit. Eshte e pa puné dhe jeton né kushte shumé t&
véshtira ekonomike.

Prané bashkisé &shté paraqitur kérkesé me Nr.997 Prot daté 11.03.2026 nga shtetési Janaq
Proko banues né fshatin Kaludh pér t'u ndihmuar financiarisht,pasi éshté i papuné dhe pa
pension. Gjithashtu bashkéshortja e tij &shté e paafté fizikisht dhe mendgrisht.

Shtetasi Aldimir Jaupaj banues né Pérmet ka paraqitur kérkesé Nr.595 Prot daté 13.02.2026
prané bashkisé pér t'u ndihmuar financiarisht pasi &shté kryefamiljar i cili burim financiar pér
familjen e tij me tre fémijé dhe bashkéshorten ka vetém Kempin i cili nuk i siguron t& ardhura
t& mjaftueshme pér t& pérballuar jetesén.

Shtetasja Etleva Janku banuese né fshatin Carshové, ka paragitur kérkes¢ Nr.828 Prot daté
02.03.2026 prané bashkisé pér t'u ndihmuar financiarisht pasi nuk ka t& ardhura t&
mjaftueshine pér t& pérballuar shpenzimet e varrimit t& nénés sé saj.

Shtetasi Leonard Kano banues né fshatin Buhal ka paraqitur kérkes¢ Nr.971 Prot daté
10.03.2026 prané bashkisé pér t'u ndihmuar financiarisht pasi &shté i papuné dhe jeton né
kushte shumé té véshtira ekonomike.

Shtetasi Ilir Jashari banues né Pérmet ka paraqitur kérkesé Nr.956 Prot daté 09.03.2026 prané
bashkisé pér t'u ndihmuar financiarisht pasi éhté i papuné dhe i aksidentuar. Gjithashtu pér
shkak t& problemeve ekonomike nuk pérballon dot shpenzimet e varrimit t& babait té tij.

Shtetasja Zogé Naqe, banuese né fshatin Qilarisht ka paragitur kérkesé Nr.972 Prot daté
10.03.2026 prané bashkisé pér t'u ndihmuar financiarisht pasi éshté e vetmuar dhe pa burim
té ardhurash.

Shtetasja Mervete Dhrami banuese n& Pérmet ka paragitur kérkesén Nr. 615 Prot daté
16.03.2026 pér t'u ndihmuar financiarisht nga bashkia pasi éshté pensioniste e vetmuar, né
gjendje t& véshtiré ekonomike.



htetasi Shpétim Ristani,banues né Pérmet ka béré kérkesé¢ Nr.614 prot daté€ 16.02.2026 pér
t'u ndihmuar nga bashkia pasi &shté né gjendje t& véshtiré ekonomike dhe nuk pérballon dot
shpenzimet pér jetesé pasi éshté i papuné.

Shtetasi Artjan Pegi banues né Pérmet ka paraqitur kérkesé€ Nr.651 Prot daté 17.02.2026 pér
t’u ndihmuar nga bashkia pasi &shté né gjendje t& véshtiré ekonomike dhe nuk pérballon dot
shpenzimet pér jetesé pasi &shté i papuné dhe i vetmuar.

Shtetasi Vangjush Mingo,banues né Pérmet, ka paraqgitur kérkes¢ Nr.877 prot daté
04.03.2026 pér t’u ndihmuar nga bashkia pasi &shté né gjendje t& véshtiré ekonomike dhe nuk
pérballon dot shpenzimet pér jetesé pasi éshté pensionist dhe sapo ka kryer nj€& operacion pasi
ka probleme me shéndetin.

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 * Pér Vetéqeverisjen Vendore ™ ,Ligjin Nr. 68
/2017 “ Pér financat e vetéqeverisjes vendore “Ligjin 9936 daté¢ 26.06.2008 * Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢ “i ndryshuar,Ligjin Nr.10296
daté 08.07.2010 * Pér menaxhimin financjar dhe kontrollin™ i ndryshuar , Ligji Nr.87/2025
“Pér Buxhetin e vitit 2026, Vendimi i KB Nr.113 daté 17.12.2025 “Pér Buxhetin e Bashkisg
Pérmet viti 2026 dhe pércaktimin e numrit t& punonjésve t& bashkisé dhe institucioneve né
varési té saj”i ndryshuar, kerkojme ge :

1- Entela Kristo té ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 (tridhjeté mij&) leké.
2- Janaq Proko té ndimohet pérkatésisht n€ shumén 30.000 (tridhjeté mij€) leké.
3- Aldimir Jaupaj té ndimohet pérkatésisht né shumén 30.000 (tridhjeté mije) leké.
4- Etleva Janku t& ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 (njézeté mijé) leké.
5- Leonard Kano té ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 (njézeté mij&) leké.
6- Ilir Jashari t& ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 (njézeté mijé) leké.
7- Zogé Nage té ndimohet pérkatésisht n& shumén 20.000 (njézeté mijé) leké.

8- Mervete Dhrami t& ndimohet pérkatésisht né shumén  20.000 (njézeté mij€) leké
9- Shpétim Ristani t& ndimohet pérkatésisht n&€ shumén 20.000 (njézeté mij€) leké.
10- Artjan Pegi té ndimohet pérkatésisht né shumén 20.000 (njézeté mijé) leké.
| 1- Vangjush Mingo t&é ndimohet pérkatésisht né shumén  20.000 (njézeté mij€) leke.

Drejtori Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO ) S



REPUBLIKA ES;HQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé . 2026

P/VENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
MARS 2026

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperisé i ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shoqérore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té¢ fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, VKM Nr617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin  nr.597.daté 492019 t&¢ Késhillit t& Ministrave,”Pér  percaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit t&é ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.113 daté 17.12.2025 “Per miratimin e
buxhetit te bashkise per vitin 2026 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve
ne varesi te saj “Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI
1.T& perfitojne ndihme ekonomike pér Muajn MARS 2026, 33 familje me njé fond 123.500 leké.
2.Fondet té pérballohen nga struktura :
1.Gr.00.Tit.AC135.Kap.01.Art.606.Kod produkti VO43AAD per shumen 123.500 leké

3. Familjet qé pérfitojné jané si mé poshté:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke
1 | Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 4200
2 | Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 3600
3 | Mitro Gani Zeqiri Lefteri Rrapi Zeqiri - 4700
4 | Syrja Mehmet Hoxha Begar 1 3200
5 | Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 3600
6 | Lefteri Polikron Proko E ve 1 3200
7 | Andon Dhimitraq Kukureci I ve 2 3600
8 | Aferdita Nuredin Lahe Beqare 1 3200
9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka 6 5400

10 | Viktor Josif Proko Divorcuar 1 3200
11 | Dhimo Naun Dimgi Lindita Hysen Dimgi 3 4200
12 | Vera Thanas Nage E ve 2 3600
13 | Leonart Petro Markaj Kristina Petraq Markaj 3 4200

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel. +35581322254;

e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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Flﬁﬁfﬂmma Aristidh Ilia Maria Nuredin Ilia 4 4700
A3 %‘nensila Maksim Jahjaj Begare me Femijé 2 3600
oo “PNioleta Guce Pelushi Begare 1 3200
'42¥%7” Engjellushe Manxho Canollari | E ve 1 3200
18 | Rivelino Fatmir Doko Hurma Leonidha Doko - 4700
19 | Bajame Fari Hysenshahaj E ve 1 3200
20 | Lida Koco Thomollari Divorcuar 1 3200
21 | Vasilika Bedri Malka E ve 2 3600
22 | Ilir Sali Jashari Begar 1 3200
23 | Vitori Llazo Caci Begare 2 3600
24 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli
4
4700
25 | Ilber Kudret Dalipaj Divorcuar
1 3200
26 | Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 4200
27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar 1 3200
28 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo 4200
3
29 | Bari Avni Zaimi Valbona Zenel Zaimi 2 3600
30 | Kadri Petrit Maska Beqar 1 3200
31 | Dashnor Guge Pelushaj Vezire Ali Pelushaj 4 4700
32 | Klodiana Kristofor Pegi Divorcuar 1 3200
33 | Lulézim Barjam Beqari Divorcuar 1 3200
SHUMA 123.500

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim ~Taksa/Sektori i
Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té& pikés 6,t€ nenit 55,t€ ligjit nr.139/2015,”Pér
vetqeverisjen vendore™,(i ndryshuar).

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel. +35581322254; e-mail; info@bashkiapermet.gov.al
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= REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
Nr. prot. Pérmet mé¢ . 2026
RELACION

PiER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PR FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
MARS 2026

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté.20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet
shogerore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né¢ VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, VKM Nr.617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr.597.daté¢ 04.09.2019 t& Keshillit té Ministrave,”’Pér pércaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.113 daté 17.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t& bashkisé pér vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit t& punojséve t& bashkisé,
institucioneve né varési té saj.Familje té cilat jané pérfituese né fondin e bashkis¢ jané ato familje
té cilat mbasi kané béré aplikimin né Sistemin e Ndihmés ekonomike, rekomandimin né fondin
6% nuk jané fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje nga Administratorét shoqéror duke paré
gjéndjen ekonomike t& kétyre familjeve té cilat jané né gjéndje t&€ dobét ekonomike u arsyetua qé
té pérfshihen né fondin e familjeve né nevojé.

Pérsa mé sipér rekomandojmé té ndihmohen pér muajin Mars 33 familje me njé vieré prej
123.500 leké.

Specialisti i NE T\ W s«
b | P \.:_'
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Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel. +35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE | .'
BASHKIA PERMET G’

Nr. prot. Pérmet mé . 2026
P/VENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
MARS 2026

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisien vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperisé i ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shogérore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, VKM Nr617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin  nr.597.daté 492019 t¢ Késhillit t& Ministrave,”Pér  percaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.113 daté 17.12.2025 “Per miratimin e
buxhetit te bashkise per vitin 2026 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve
ne varesi te saj “Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI
1.T& perfitojne ndihme ekonomike pér Muajn MARS 2026, 33 familje me njé fond 123.500 leké.
2.Fondet té pérballohen nga struktura :

1.Gr.00.Tit.AC135.Kap.01.Art.606.Kod produkti VO43AAD per shumen 123.500 leké

3. Familjet qé pérfitojné jané si mé poshté:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke
1 | Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 4200
2 | Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 3600
3 | Mitro Gani Zeqiri Lefteri Rrapi Zeqiri 4 4700
4 | Syrja Mehmet Hoxha Beqar 1 3200
5 | Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 3600
6 | Lefteri Polikron Proko E ve 1 3200
7 | Andon Dhimitraq Kukureci I ve 2 3600
8 | Aferdita Nuredin Lahe Begqare 1 3200
9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka 6 5400

10 | Viktor Josif Proko Divorcuar 1 3200
11 | Dhimo Naun Dimgi Lindita Hysen Dimgi 3 4200
12 | Vera Thanas Nage E ve 2 3600
13 | Leonart Petro Markaj Kristina Petraq Markaj 3 4200

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



14 | Thoma Aristidh Ilia Maria Nuredin Ilia 4 4700
515 | Xhensila Maksim Jahjaj Begare me Femijé 2 3600
_?;lﬁ Violeta Guce Pelushi Begqare 1 3200
{147 | Engjellushe Manxho Canollari | E ve 1 3200
%18 | Rivelino Fatmir Doko Hurma Leonidha Doko 4 4700
4?19 | Bajame Fari Hysenshahaj E ve 1 3200
20 | Lida Koco Thomollari Divorcuar 1 3200
21 | Vasilika Bedri Malka E ve 2 3600
22 | Ilir Sali Jashari Begar 1 3200
23 | Vitori Llazo Caci Begare 2 3600
24 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli
4
4700
25 | Ilber Kudret Dalipaj Divorcuar
1 3200
26 | Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 4200
27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar 1 3200
28 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo 4200
3
29 | Bari Avni Zaimi Valbona Zenel Zaimi 2 3600
30 | Kadri Petrit Maska Begar 1 3200
31 | Dashnor Guge Pelushaj Vezire Ali Pelushaj 4 4700
32 | Klodiana Kristofor Pegi Divorcuar 1 3200
33 | Lulézim Barjam Beqari Divorcuar 1 3200
SHUMA 123.500

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim ~Taksa/Sektori i
Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve té pikés 6,té nenit 55.té ligjit nr.139/2015,”Pér
vetqeverisjen vendore”,(i ndryshuar).

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel. +35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA E s_l_inPFLRlsE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé . 2026
RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
MARS 2026

Né& mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 dat&.20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 *“Per ndihmen dhe sherbimet
shogerore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t&€ pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, VKM Nr.617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr.597.daté 04.09.2019 t¢ Késhillit té¢ Ministrave,”Pér pércaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.113 daté 17.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t& bashkisé pér vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit t& punojséve té bashkisé,
institucioneve né varési té saj.Familje té cilat jané pérfituese né fondin e bashkisé jané ato familje
té cilat mbasi kané béré aplikimin né Sistemin e Ndihmés ekonomike, rekomandimin né fondin
6% nuk jané fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje nga Administratorét shogéror duke paré
giéndjen ekonomike té kétyre familjeve té cilat jané né gjéndje t&€ dobét ekonomike u arsyetua qé
té pérfshihen né fondin e familjeve né nevojé.

Pérsa mé sipér rekomandojmé té ndihmohen pér muajin Mars 33 familje me njé vleré prej
123.500 leké.

Jurigen SIMONI &% “4%)
5 L) 4

Specialisti i NE ;6\55’%;%
& S

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé . 2026

P/VENDIM

Pér miratimin e fondit té kushtézuar pér bllok ndihmés ekonomike, deri né 6% .

Né mbéshtetje té ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republiken e Shgiperisg, ligji nr.9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmen dhe shérbimet shogerore * i
ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 “Pér disa ndryshime né¢ Vendimin 597 dt.04.09.2019 t&
K.M.”Pér percaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t€ perfitimit te ndihmés
ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese,mbi fondin e kushtezuar per ndihmén ekonomike,VKM
nr.85 dt.10.02.2021,nr.617.date 22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet e Buxhetit Vendor. VKB nr.113 daté 17.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& bashkisé pér
vitin 2026 dhe percaktimin e numrit t& punonjésve t& bashkisg, institucioneve né varési t€ saj”.
Keshilli Bashkiak,me propozim té Kryetares sé Bashkisé:

VENDOSI
1.Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajn Shkurt 2026, 6 familje me njé fond prej 21.184 leké.

2. Familjet qé pérfitojné jané si mé poshté:

Nr | Emri, Atésia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. Shuma
1 | Ylli Guce Pelushaj Zylkade Qerim Pelushaj 2 3.703
2 | Roland Petraq Jorgji Divorcuar 1 2.178
3 | Lame Enver Ferati Silvana Kujtim Ferati 3 5.227
4 | Mimoza Skénder Gjoka Divorcuar 1 2.178
5 | Lefteri Mihal Tyto Divorcuar 1 5.720
6 | Flavia Musa Pelushaj Begare 1 2.178

SHUMA 21.184

3..Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmés ekonomike.
4. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimiteve té pikes 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen
Vendore”,(i ndryshuar).

KRYETAR I BASHKISE
Alma HOXHA Z

fh

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al




REPUBLIKA E SI-.I'QIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé . 2026
RELACION

PER MIRATIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMES
EKONOMIKE, DERI NE 6% .

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin nr.38/2019
daté 20.06.2019 ligji Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né¢ Republikén e
Shqipérisé”Ligjit 935daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”I ndryshuar me VKM Nr.955
daté 07.12.2016(kreu II pika 13)dhe udhézimi nr.5 daté 17.02.2017 pika 2 i Ministrisé s¢ Miréqénies Sociale
dhe Rinisé.Pér pércaktimin kritereve,dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike si dhe
VKM nr.85 dat10.02.2021,nr.868,daté 29.12.2021;nr.617,daté 22.09.2022 i pérditésuar Vendimi i,Késhillit
Bashkiak Pérmet me fonde t&é Buxhetit Vendor Nr.113 daté 17.12.2025”Pér miratimin e Buxhetit t&
Bashkisé pér vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit t& punonjésve té Bashkisé,institucioneve né varési té saj
“Késhilli Bashkiak ka té drejté t& trajtojé me ndihmé ekonomike familjet aplikuese q& nuk jané shpallur
pérfituese nga sistemi i pikézimit,deri 6% t& bllok ndihmés ekonomike t& muajit.Shkurt 2026 me Vendim t&
Drejtorisé Rajonale té Shérbimit Socail Gjirokastér.Nr.10/2022 daté 27/10/2022 pér dhénien e NE pér
periudhén 01-28-2026 Pér Bashking Pérmet.(Sipas vendimit t& Muajit Shkurt 2026).

Pér sa mé sipér vlera e fondit t€ kushtézuar (bllok ndihma ekonomike) pér Muajin Shkurt 2026

gshté 48 familje me,Shumén prej 371.045 leké dhe pér tu trajtuar familje me ndihmé ekonomike
jané né dispozicion 6% e kétij fondi ose 22.263 leké,pér Muajin Shkurt 2025.

Mbéshtetur né t& dhénat pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 1-28 Shkurt 2026 kané aplikuar 5
familje njé familje ka dale fituese 48 jané pérfituese né skemén e Ndihmés Ekonomike.

Nga shqyrtimi dhe vlerésimi i aplikuesve q& nuk kane maré pikét e mjaftueshme pér periudhén 01 Shkurt
deri mé datén 28 nga vlersimi i SH.S.SH rekumandojmé:

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar prej 6%,6 familje me njé vleré 21.184 leké,nga ku
fondi 6% né total sipas vendimit &shté né Shumén 22.263 difernca prej 1.079 leké do t& mbetet e papérdorur
pér muajin Shkurt.

Specialisti i NE

Jurigen SI

‘@ﬁEKP\g ‘&ihail: info@bashkiapermet.gov.al

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254;



REPUBLIKA E"SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé : 2026
P/VENDIM

Pér miratimin e fondit té kushtézuar pér bllok ndihmés ekonomike, deri né 6% .

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore™ ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republiken e Shgiperisg, ligji nr.9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmen dhe shérbimet shogerore “ i
ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 “Pér disa ndryshime né¢ Vendimin 597 dt.04.09.2019 &
K.M.”Pér percaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& perfitimit te ndihmés
ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese,mbi fondin e kushtezuar per ndihmén ekonomike,VKM
nr.85 dt.10.02.2021,nr.617,date 22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet e Buxhetit Vendor. VKB nr.113 daté 17.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& bashkis¢ pér
vitin 2026 dhe percaktimin e numrit t&¢ punonjésve t& bashkisé, institucioneve né varési t& saj”.
Keshilli Bashkiak,me propozim té Kryetares s¢ Bashkisé:

VENDOSI
|.Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajn Shkurt 2026, 6 familje me njé fond prej 21.184 leké.

2. Familjet qé pérfitojné jané si mé poshté:

Nr | Emri, Atésia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant,. Shuma
1 | Ylli Guge Pelushaj Zylkade Qerim Pelushaj 2 3.703
2 | Roland Petraq Jorgji Divorcuar 1 2.178
3 | Lame Enver Ferati Silvana Kujtim Ferati 3 5.227
4 | Mimoza Skénder Gjoka Divorcuar 1 2.178
5 | Lefteri Mihal Tyto Divorcuar 1 5.720
6 | Flavia Musa Pelushaj Begare 1 2.178

SHUMA 21.184

3..Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmés ekonomike.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimiteve t& pikes 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen
Vendore™,(i ndryshuar).

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel. +35581322254; e-mail; info@bashkiapermet.gov.al
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Nr. prot. Pérmet mé . 2026
RELACION

PER MIRATIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMES
EKONOMIKE, DERI NE 6% .

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin nr.38/2019
daté 20.06.2019 ligji Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né€ Republikén e
Shqipérisé”Ligjit 935daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore”] ndryshuar me VKM Nr.955
daté 07.12.2016(kreu II pika 13)dhe udhézimi nr.5 daté 17.02.2017 pika 2 i Ministrisé s&¢ Miréqénies Sociale
dhe Rinisé.Pér pércaktimin kritereve,dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit t& ndihmés ekonomike si dhe
VKM nr.85 dat10.02.2021,nr.868,daté 29.12.2021;nr.617,daté 22.09.2022 i pérditésuar Vendimi i,Késhillit
Bashkiak Pérmet me fonde té Buxhetit Vendor Nr.113 daté 17.12.2025”Pér miratimin e Buxhetit t&
Bashkisé pér vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit t& punonjésve t& Bashkisé,institucioneve né varési té saj
“Késhilli Bashkiak ka té drejté té trajtojé me ndihmé ekonomike familjet aplikuese qé nuk jané shpallur
pérfituese nga sistemi i pikézimit,deri 6% t& bllok ndihmés ekonomike t&€ muajit.Shkurt 2026 me Vendim té
Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Socail Gjirokastér.Nr.10/2022 daté 27/10/2022 pér dhénien e NE pér
periudhén 01-28-2026 Pér Bashking Pérmet.(Sipas vendimit t&¢ Muajit Shkurt 2026).

Pér sa mé sipér vlera e fondit t& kushtézuar (bllok ndihma ekonomike) pér Muajin Shkurt 2026

&shté 48 familje me,Shumén prej 371.045 leké dhe pér tu trajtuar familje me ndihmé ekonomike
jané né dispozicion 6% e kétij fondi ose 22.263 leké,pér Muajin Shkurt 2025.

Mbéshtetur né t& dhénat pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 1-28 Shkurt 2026 kané aplikuar 5
familje njé familje ka dale fituese 48 jané pérfituese né skemén e Ndihmés Ekonomike.

Nga shqyrtimi dhe vlerésimi i aplikuesve q& nuk kane maré pikét e mjaftueshme pér periudhén 01 Shkurt
deri mé datén 28 nga vlersimi i SH.S.SH rekumandojmé:

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar prej 6%,6 familje me njé vleré 21.184 leké,nga ku
fondi 6% né total sipas vendimit &shté né Shumén 22.263 difernca prej 1.079 leké do t& mbetet e papérdorur
pér muajin Shkurt.

Specialisti i NE

Juﬁ%ﬂﬂlﬂ
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